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Orientering om at bekendtgørelser sendes i høring 

 

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til tre bekendtgørelser 

på frekvensområdet i Grønland.  

 

Bekendtgørelserne er udarbejdet i et samarbejde mellem Grønlands Selvstyre 

v/Telestyrelsen, Radioforvaltningen, og Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet 

v/Energistyrelsen. Danmark har ansvaret for regeludstedelsen på frekvensområdet, 

fordi området ikke er hjemtaget af Grønland. Der vedlægges til udvalgets 

orientering et notat, der beskriver denne opgavefordeling 

 

Bekendtgørelse for Grønland om anvendelse af radiofrekvenser uden tilladelse 

samt om radioprøver og kaldesignaler m.v. og bekendtgørelse om fastlæggelse af 

rammerne for anvendelse og indbyrdes prioritering af de samlede radiofrekvensres-

sourcer i Grønland (frekvensplan)  

Der er indarbejdet en række tilpasninger bl.a. som følge af Den Internationale Tele-

kommunikationsunions (ITU) Verdensradiokommunikationskonference (WRC) i 

2015 og en række øvrige internationale beslutninger, herunder beslutninger og an-

befalinger fra Electronic Communications Committee (ECC) under samarbejdsor-

ganisationen for europæiske post- og tele-myndigheder, CEPT. 

  

Bekendtgørelse om gebyrer i forbindelse med anvendelse af radiofrekvenser i 

Grønland  

Der foreslås indført et nyt gebyr for at anvende frekvenser til brug for offentlige lo-

kale datanet, som udbydes lokalt i byer, bydele eller bygder, hvilket er blevet en 

mulighed med liberaliseringen af teletjenester i Grønland. Derudover er gebyrernes 

størrelse justeret i forhold til gebyrerne i den gældende bekendtgørelse for at opnå 

balance mellem udgifter og indtægter på gebyrområdet.  

 

Bekendtgørelserne sendes i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af 

høringssvar den 23. november 2020. Af hensyn til høringsparterne sendes 

udkastene i høring med ændringsmarkeringer 
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Jeg vil ved udstedelsen af bekendtgørelserne oversende endelige bekendtgørelser 

samt høringsnotat til udvalget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
 


